
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště a Hotelová škola Svazu českých 
a moravských spotřebních družstev, Šilheřovice, s. r. o.

Zámek 1/356, 747 15  Šilheřovice

Identifikátor školy: 600 017 346
Zřizovatel: Svaz českých a moravských spotřebních družstev, Těšnov 5, 110 01  Praha

Školský úřad Opava, Březinova 6, 746 01  Opava
Termín konání orientační inspekce: 27. září 2000

Čj. 145 198/00-11132
Signatura on5zu301



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Organizace zkoušky 
Ve sledovaném dni (27. září 2000) probíhaly opravné zkoušky u žáků, kteří nebyli úspěšní 
v ústní části závěrečných zkoušek v červnovém termínu (učební obor 65-51-H/002 Kuchař -
- číšník pro pohostinství). Závěrečnou zkoušku v náhradním termínu konali také žáci stejného 
učebního oboru, kteří v červnovém termínu nesplňovali podmínku stanovenou v § 1 odst. 2 
vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích, 
tj.úspěšné ukončení posledního ročníku studia. Z celkového počtu 14 žáků jich opravnou 
zkoušku konalo 7.
Písemná a praktická část závěrečné zkoušky v náhradním termínu proběhla v uvedeném pořadí 
ve dnech 18. září, 25. a 26. září 2000.
Opravná závěrečná zkouška a zkouška v náhradním termínu (ústní část) probíhala v důstojném 
prostředí samostatného traktu školy mimo rušivé vlivy ostatní výuky. Byl umožněn přístup 
veřejnosti, ta však této možnosti nevyužila. Pro ústní zkoušku ředitel školy stanovil 30 témat, 
pro písemnou dvě témata, z nichž si žák jedno vylosoval. Obsah zkušebních témat byl odvozen 
ze schválených učebních dokumentů výše uvedeného učebního oboru. Příprava žáka k ústní 
zkoušce stejně jako samotná zkouška trvala 15 minut.

Organizace zkoušky byla v souladu s platnými právními předpisy.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
U opravné zkoušky byli přítomni jen žáci, kteří splňovali všechny podmínky stanovené výše 
uvedenou vyhláškou. Klasifikaci jednotlivých žáků schvalovala zkušební komise hlasováním. 
Celkové hodnocení žáků při závěrečné zkoušce provedla zkušební komise podle klasifikace 
určené § 3 odst. 4 vyhlášky č. 442/1991 Sb. Při závěrečné zkoušce v náhradním termínu uspělo 
šest žáků, neuspěl jeden. Při opravné závěrečné zkoušce uspělo všech sedm žáků.

Nebylo zjištěno porušení právních předpisů.

Zkušební komise
Předsedou zkušební komise byla ředitelem školy jmenována jeho zástupkyně. Řídila činnost 
komise a zajišťovala řádný a bezproblémový průběh zkoušky. Sestavení zkušební komise 
odpovídalo příslušným ustanovením § 22 vyhlášky č. 442/1991 Sb. Členové zkušební komise 
svým taktním přístupem i vystupováním přispěli ke klidnému průběhu zkoušky. Její 
rozhodování bylo objektivní.

Nebylo zjištěno porušení právních předpisů.

Dokumentace zkoušky
Kontrolovaná dokumentace opravné závěrečné zkoušky a závěrečné zkoušky v náhradním 
termínu byla řádně vedena. Stanovená zkušební témata odpovídala vzdělávacímu programu 
příslušného učebního oboru. Protokoly o opravných zkouškách byly součástí osobní 
pedagogické dokumentace jednotlivých žáků.
Byla předložena tato dokumentace: protokol o závěrečné zkoušce, soubor zkušebních témat, 
katalogy, katalogové listy žáků, kontrolní list o závěrečné zkoušce v učebním oboru, výuční 
listy, protokoly o komisionálních zkouškách (opravných), protokoly o opravných zkouškách, 
vypracované a opravené práce písemné části zkoušky. 

Nebylo zjištěno porušení právních předpisů.



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokol o závěrečné zkoušce, 
 soubor zkušebních témat, 
 katalogové listy žáků, 
 kontrolní listy o závěrečné zkoušce, 
 protokoly o opravných zkouškách,
 pokyny k závěrečným zkouškám žáků,
 vypracované a opravené práce písemné části zkoušky.

ZÁVĚR

Opravné závěrečné zkoušky a závěrečné zkoušky v náhradním termínu proběhly 
v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 442/1991 Sb.
V průběhu inspekce nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

RNDr. Libor Kubica Kubica, v. r.

V Opavě dne 2. října 2000

Datum a podpis statutárního orgánu stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 3. 10. 2000

Razítko

Statutární orgán Podpis

Mgr. Bedřich Kozák Kozák, v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy (statutární orgán) podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky 
k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Opava, Březinova 6 2000-10-20 145 223/00-11132
Zřizovatel SČMSD, Praha 2000-10-20 145 222/00-11132

Připomínky statutárního orgánu školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány




